
Zápis ze studentské rady 7.9.2011 

Informace vedení školy: 

 3. Patro bylo zrekonstruováno, ale ještě chybí poslední úpravy, takže se může stát, že tam čas 

od času zabrousí nějaký brusič či dělník. 

O malované dveře nepřijdeme, budou vystavené. 

Také nám přibyla nová učebna č. 300. 

Do učebny 303, která nyní bude přednostně pro výuku cizích jazyků, ještě patří plazma, i když 

tam zatím není. 

Do učeben 302 a 008 bude instalována interaktivní tabule, která bude pomáhat při výuce 

anglického jazyka. 

 Bystří studenti (zejména vyšších ročníků) si již jistě všimli, že zmizely automaty s kávou. Je 

tomu tak proto, že firma, která je provozovala, dala výpověď. V současné době jsou v jednání 

2 jiné firmy, které nám, doufejme, automaty dodají. Je ale možné, že teplé nápoje v nich 

budou dražší. 

 Oktáva A dostane svou vyhádanou, vyprošenou a vysněnou nástěnku na chodbě, jestliže si ji 

vybere a bude se o ní starat. (OA přišla po sedmi letech studia ve prospěch primy B o 

kmenovou třídu, kterou si studenti sami vymalovali a ke které měli silný citový vztah, a tím i o 

skvěle udržovanou nástěnku, která se jistě všem líbila.) 

 Žádosti o minigranty jsou opět aktuální, začátkem října bude schvalovací řízení. 

 Recyklohraní – ředitel informoval o projektu, který na naší škole již několik let funguje 

 Maturity: 

Sněmovna schválila odklad 3 povinných předmětů, takže momentální (ne však stoprocentně 

jistá) podoba maturit je: ve státní části povinně Čj + M/cizí jazyk, ve školní části 2 profilové 

předměty 

Je velmi pravděpodobné, že letos budou prohozeny ústní a písemné zkoušky. 

Maturitní ročníky budou o všem informovány, až budou definitivní termíny apod. 

 Pro 2. a 3. ročník a příslušné třídy osmiletého gymnázia nabízí americká Thomas Jefferson 

University možnost získat stipendium (v plné výši ceny) na online výukové kurzy, které by 

měly případné zájemce připravit na studium v zahraničí. Škola vybere 10 zájemců, které by 

pak čekalo 8-10 hodin týdně práce „navíc“. Vzhledem k náročnosti těchto jedinečných kurzů 

škola dá případným studentům individuální studijní plán a rovněž jim uzná studované 

předměty (dle rozsahu látky příp. i v dalších ročnících). Doufáme, že budeme spolupracovat 

dlouhodobě, momentálně se jedná o možnosti zúčastnit se výběrového řízení i pro maturitní 

ročník. Zájemce se musí přihlásit do 12.9., poslat esej, motivační dopis… 

 

 Dotazy studentů: 

Oktáva A: V pondělí (a asi i další dny) po 7. vyučovací hodině zvonění neodpovídalo rozvrhu. 

Bude to trvalé? Co s tím? 

Odpověď vedení školy: O problému víme, spravíme to. 

 

Oktáva B: Mohl by být bufet otevřen déle? Alespoň do zvonění na konci sedmé. 

Odpověď vedení školy: Zkusíme domluvit otevírací dobu do 14:30. 

 



Kvinta A: Bude letos movie night? 

Odpověď vedení školy: Movie night je čistě studentská akce, když se někdo ujme organizace, 

tak bude. 

Připomínka Oktávy A a Oktávy B: V našich třídách jsou zájemci o organizaci. 

 

1.A: Náš třídní profesor (prof. Hájek) nám řekl, že je možné si zorganizovat třídní výlet. Jak a 

kdy? 

Odpověď vedení školy: Možné to samozřejmě je, ale je otázka, nakolik je možné uskutečnit to 

během normálního školního roku. Většinou se výlety konají až v červnu, kdy je volnější 

rozvrh, ale jestli se s panem profesorem domluvíte, je možné udělat nějakou exkurzi apod. 

 

 

Zapsala 

Alžběta Sekavová 

(Oktáva A) 

 

Doplnil Jiří Hruška 


